
Большесельские

ВЕСТИ
1212121212+

Храм
Троицы
Живоначальной
с.Новое

СУББОТА
 20 августа 2016 года

№  66 (1992)
Подписной индекс издания 54950

Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 459
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  18.08.2016                                                                       с.Большое Село
Об определении специальных мест для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов на территории
избирательных участков

В соответствии с п. 9 ст. 68 Федерального закона «О выборах
депутатов Государственной Федерального собрания Российской
Федерации» от 22.02.2014г. № 20:з, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории избирательных участков

Большесельского района Ярославской области специальные
места для размещения предвыборных агитационных материалов
политических партий, выдвинувших в федеральные списки
кандидатов (Приложение  1).

2. Рекомендовать собственникам и пользователям зданий,
строений и сооружений, указанных в приложении к настоящему
постановлению, оборудовать специальные места
соответствующими информационными щитами.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете
«Большесельские вести».

Глава Администрации Большесельского
муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

ДОРОГИЕ
БОЛЬШЕСЕЛЬЦЫ!

Поздравляем вас
с Днем Государственного флага

Российской Федерации.
Государственный флаг объединяет нас и помогает

почувствовать, что вместе мы многонациональный российский
народ и успехи каждого из нас составляют богатство всей нашей
страны.

Уважение к флагу – это уважение к нашей истории, культуре
и традициям, залог сохранения гражданского мира и
межнационального согласия.

Уверены, что с бережного отношения к государственной
символике, которое мы прививаем своим детям и внукам,
начинается воспитание достойных граждан страны, крепнет
чувство уважения и любви к Родине. В этот день хочется
пожелать нашей стране процветания, а нам, ее жителям,
здоровья, успехов и благополучия!

Глава Администрации Большесельского
муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

Председатель Собрания представителей Ю.Н.УШАКОВ

22 АВГУСТА �
ДЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФЛАГА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБРАЗОВАНИЕ

Готовность учреждений
Комиссия по приемке

образовательных учреждений
района – 8 школ, 8 детских
садов и Центра развития и
творчества : работала  с 9 по 12
августа. В состав комиссии
входили представители  адми:
нистрации района, управления
образования, профсоюза,
Роспотребнадзора, отделения
надзорной деятельности и
профилактической работы
(Роспожнадзора),  ГПДН ОУУП
ИПДН ОП «Большесельское».
Все образовательные органи:
зации были приняты.  Причем
без замечаний Роспожнадзора
были приняты 4 школы, 6
детских садов и ЦРТ. Замечания
Роспотребназора не коснулись
3 школ, 8 детских садов и ЦРТ.
В основном замечания Рос:
потребнадзора касались меди:
цинских осмотров педагоги:
ческих работников, но ситуация
с ними начала разрешаться еще
до работы комиссии. По линии
полиции основные замечания
касались охраны образова:
тельных учреждений в ночное
время.

Все образовательные орга:
низации оборудованы автома:
тической пожарной сигнали:
зацией, системой оповещения о
пожаре, выводом сигнала от
АПС в пожарную часть,
аварийным освещением
здания, системами видео:
наблюдения, пути эвакуации
соответствуют установленным
нормам, имеются ограждения
по периметру территории
(вопросы по качеству огражде:
ния возникают лишь по
Чудиновскому детскому саду).
Пищеблоками (буфетами:
раздаточными) оборудованы 15
образовательных организаций,

медицинскими кабинетами – 2.
Системы водоснабжения, кана:
лизации, центрального отопле:
ния имеются во всех образова:
тельных организациях.

Маршруты школьных
автобусов

Комиссия по обследованию
маршрутов школьных авто:
бусов работала в несколько
этапов. Маршруты практи:
чески все приняты с замеча:
ниями и сейчас проводится
работа по их исправлению.
Например, требуется установ:
ка «лежачего полицейского» у
Большесельской школы. Пов:
торный объезд маршрутов
планируется провести с 20 по
22 августа.

Ремонты
Общая стоимость ремонтных

работ  составила немногим
более 4,2 миллионов рублей (из
них 156 тыс. руб. из областного
бюджета), при необходимых
примерно 7 миллионах. Это
несколько ниже, чем в прош:
лом году,  тем не менее, работы
проведены в 14 образова:
тельных учреждениях и их
объем значителен.  В основном
работы выполнялись по
исправлению предписаний
Роспотребнадзора.  И большая
часть из них уже завершена.

Так, например, в Благо:
вещенской школе осуществлен
ремонт потолков и полов,
благоустроен забор на тер:
ритории дошкольной группы,
проведена реконструкция сис:
темы водоснабжения с установ:
кой системы очистки воды.
Вообще системы очистки воды
установлены уже примерно в 40
процентах образовательных
учреждений, постепенно ими
будут оборудованы и остальные.

В Вареговской школе про:

ведены косметические ремон:
ты, ремонт  мастерской и токар:
ного цеха, ремонт вентиляции.
На следующий год здесь плани:
руются ремонтные работы
отопительной системы. Работы
по монтажу и ремонту венти:
ляции проводились и в Ново:
сельской школе, и детском саду
«Березка».

Кроме того ремонтные рабо:
ты проводились в Большесель:
ской, Высоковской, Дуниловс:
кой школах, Байковском,
Вареговском, Гарском, Дуни:
ловском, Новосельском детских
садах. Не были обойдены
вниманием и финансированием
Бакунинская школа, где
выполнялись косметические
ремонты классов и столовой, и
Чудиновский детский сад, где
была заменена электропро:
водка, но вопросов по этим
учреждениям меньше не
становится и в первую очередь
по целесообразности их
содержания, хотя сокращения в
целом образовательных
учреждений не планируется.

Во всех организациях прове:
дены опрессовка и промывка
систем отопления.

Управление образования
говорит спасибо коллективам
образовательных учреждений,
и особо их директорам за
качественное выполнение
работ по подготовке к новому
учебному году.

Кадры и наполняемость
школ

В этом году в первые классы
района поступают 70 человек,
12 из них в Новосельскую
школу. К сожалению,  нет
пополнения в Бакунинской
школе. Педагогическими кад:
рами учебные учреждения в
целом обеспечены.

ГОТОВЫ НА 100 ПРОЦЕНТОВ
На календаре – последняя декада августа, и вместе с окончанием лета
приближается начало нового учебного года.  На территории района действуют
17 образовательных учреждений, в которых обучаются и воспитываются  1572
ребенка (в 2015-2016 году их количество было равно 1643).  Ни одна из учебных
организаций района в этом году не будет закрыта. О степени готовности учебных
заведений к учебному 2016-2017 году рассказывает начальник управления
образования Ирина ЧЕРНОВА.



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И         20 августа  2016 года
2

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Большесельского сельского поселения

объявляет о проведении 21    сентября 2016 года  в 10.00 часов  в
здании Администрации Большесельского сельского поселения
по адресу с. Большое Село, ул. Челюскинцев д. 21, открытого  по
составу участников и по форме подачи предложений аукциона:

: земельный участок из земель населенных пунктов, с. Новое,
ул. Октябрьская, Большесельский район, Ярославская область,
площадью 1065кв. м., начальная величина продажи права аренды
– 26880,60 руб., сумма задатка  :  5376 руб., шаг аукциона  – 785
руб., кадастровый номер земельного участка 76: 01: 023001:32.
Вид разрешенного использования земельного участка –  для
индивидуального жилищного строительства. Срок заключения
договора аренды – 20 лет

Дата начала приема заявок на участие в торгах: 22 августа
2016 года.

Дата окончания приема заявок на участие в торгах: 15 сентября
2016 года.

Время и место приема заявок: заявки принимаются по рабочим
дням с 9.00 до 16.00 часов (обед с 12.00 до 13.00 часов) по адресу: с.
Большое Село,  ул. Челюскинцев, д. 21, 1:ый этаж.
Администрация Большесельского сельского поселения.

Дата, время и место определения участников торгов: 10.00
часов 16 сентября 2016 года по адресу: с. Большое Село,  ул.
Челюскинцев, д. 21, 1:ый этаж. (Администрация Большесельского
сельского поселения).

Срок принятия решения об отказе в проведении торгов:
решение об отказе в проведении торгов может быть принято
организатором торгов не позднее, чем за пятнадцать дней до дня
проведения торгов.

Претенденты на участие в аукционе обязаны не позднее 16.00
часов 15 сентября 2016 года внести задатки на счет –
Финуправление АБМР, (Администрация Большесельского
сельского поселения) Ярославское отделение ПАО Сбербанк,
ИНН 7613004751, КПП 761301001 Северный банк ПАО Сбербанк
г. Ярославль, БИК 047888670, р/сч. 40302810177035060017 к/сч.
30101810500000000670.

Для участия в аукционе претенденты  представляют заявку
установленной формы и документ, подтверждающий внесение
задатка, а так же:

физические лица – документ, утверждающий личность;
юридические лица – заверенные  в установленном порядке

копии учредительных документов, свидетельство о
государственной регистрации юридического лица. В случае
подачи заявки представителем претендента предъявляется
надлежащим образом оформленная доверенность.

Осмотр земельных участков на местности производится
претендентами самостоятельно в удобное для них время.

Подведение итогов аукциона состоится 21 сентября 2016 года
по адресу с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д. 21.

Победителем аукциона признается лицо, предложившее
наиболее высокую цену  за выставленный на аукцион земельный
участок. С победителем аукциона  заключается договор аренды.
Оплата производится  единовременным платежом.

В течении трех рабочих дней со дня подписания протокола о
результатах аукциона  организатор торгов возвращает задатки
лицам, участвующим в аукционе, но не победившим в нем.

Ознакомиться с правилами аукциона можно по месту его
проведения.

Справки по телефонам:  (48542) 2:10:35.
Глава Администрации Большесельского сельского поселения

С.В.ГРУЗДЕВ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Осинским Александром Иосифовичем (Идентификационный номер
квалификационного аттестата 76:10:13. Адрес: 152360, ЯО, с. Б.Село, ул. Челюскинцев, д.4. Тел: 8(48542)2:
14:12,8:962:205:50:39 )  выполняются кадастровые работы в связи с уточнением местоположения границы
и площади земельного участка с кадастровым номером: №76:01:000000:2105,расположенного по адресу:
Ярославская область, Большесельский район, с.Большое Село, ул.Кооперативная, находящегося в
собственности: Алешиной Маргариты Васильевны. Заказчик: Алешина М.В. Адрес заказчика:Россия,
Ярославская обл., Большесельский р:н, с.Большое Село, ул.Кооперативная, д.11а, кв.2 .

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать
местоположение границы:

 Адрес местоположения границы: Ярославская область, Большесельский район, с.Большое
Село, ул.Кооперативная:

: земли Администрации Большесельского сельского поселения;
: земли Варенцовой Алевтины Анатольевны (умершая).
Собрание заинтересованных лиц по согласованию местоположения границ состоится  19 сентября

2016 г  в 10 ч. 00  мин. по адресу: Ярославская обл., Большесельский р:н, с.Большое Село,
ул.Челюскинцев, д.4.

 Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности
принимаются с 20.08.2016 г по 19.09.2016 г по адресу: ЯО,  с. Б.Село, ул. Челюскинцев, д.4. При проведении
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,
а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

Как подготовиться к выходу в лес? Как вести
себя, чтобы не заблудиться?

: Для того чтобы избежать неприятностей и
не заставлять волноваться родных и близких,
необходимо, собравшись в лес, обсудить с ними
маршрут и время возвращения.

: Спасатели рекомендуют перед походом за
грибами надеть на шею свисток и пополнить
баланс сотового телефона, а также проверить
заряд батареи.

: Возьмите с собой компас, спички, нож,
небольшой запас воды и продуктов. Тем, кто
постоянно пользуется лекарствами, а это,
прежде всего, касается пожилых людей, нужно
иметь при себе медикаменты

: Одевайтесь ярко, в камуфляже вас могут не
найти и с трех метров. Лучше всего рыжие,
красные, желтые, белые куртки, хорошо
наклеить светоотражающие полоски или
рисунки.

: Старайтесь запоминать по пути как можно
больше предметов : какие:то необычнее
деревья, камни и т.д. Тогда будет намного проще
возвращаться назад к исходной позиции.

Если вы все:таки заблудились:
: Не паникуйте, остановитесь и подумайте :

откуда пришли, не слышно ли криков, шума
машин, лая собак. Выйти к людям помогают
различные звуки: работающий трактор,
собачий лай, проходящий транспорт.

: Если есть возможность – влезьте на высокое
дерево и осмотритесь. Что отличает местность,
где вы находитесь (реки, просеки, деревни и т.д.)?
Может быть, с высоты вы их увидите.

: Если точно знаете, что вас будут искать :
оставайтесь на месте, разведите костер : по
дыму найти человека легко.

: Если ищете дорогу сами : старайтесь не
петлять, ориентируйтесь по солнцу. Хорошо,
если удалось выйти на линию электропередач,
железную дорогу, газопровод, реку : идя вдоль
этих объектов, всегда выйдете к людям, пусть и
не там, где предполагали.

: Подавать звуковые сигналы можно ударами
палки о деревья, звук от них далеко расходится
по лесу.

: Если вы нашли в лесу тропинку, определите
сначала : не звериная ли. А то есть шанс выйти
к водопою вместе с семейством лосей. Если

ветки то и дело бьют вам в лицо и грудь, это
значит, что дорожка протоптана зверями.
Немедленно сойдите с нее, встречаться с
лесными обитателями все равно опасно.

: Оставляйте по дороге «зарубки»:
надломленная ветка, стрела, выложенная из
камней, привязанный к кусту кусок ткани могут
сослужить службу и вам, и тем, кто захочет вам
помочь.

: Если все же ночь застала вас в лесу, подберите
подходящее для ночлега место. Двигаться в
темное время не рекомендуется, можно получить
травму, оступившись или провалившись в воду.
Место для ночлега выбирается высокое и сухое,
желательно у большого дерева. Заготовьте
хворост для костра, сделайте подстилку из
лапника. Расположиться лучше всего спиной к
дереву, перед собой разжечь костер и
поддерживать его всю ночь.

Сотовый телефон уже не раз помогал
установить место нахождения заблудившихся
грибников. Спасателям можно позвонить с
мобильного без сим:карты и даже если вы
находитесь на территории «чужого оператора»
сотовой связи. Для этого необходимо набрать
номер 112 и попытаться объяснить своё
местонахождение.

Соблюдение этих несложных рекомендаций
поможет вам, совершая прогулку в лес, не
попасть в экстремальную ситуацию. Приятного
отдыха!

КАК НЕ ЗАБЛУДИТЬСЯ В ЛЕСУ
Пришла пора сбора грибов, ягод
и других даров, на которые щедры
наши леса. Сотни жителей района
устремляются в это время года
на природу, но нередки случаи,
когда долгожданные походы
в лес заканчиваются весьма печально.

УПРАВЛЕНИЕ СОЦЗАЩИТЫ ИНФОРМИРУЕТ

Управление социальной защиты
населения оказывает социальную
помощь отдельным категориям
инвалидов на санаторно:курортное
лечение и отдых. Социальная помощь
оказывается инвалидам I группы с
нарушением функции опорно:
двигательного аппарата, органов зрения,
нуждающимся в постоянном постороннем
уходе и сопровождении, при отсутствии
противопоказаний к санаторно:
курортному лечению и отдыху в
соответствии с заключением лечебно:
профилактического учреждения, в
котором наблюдается инвалид.

Решение об отказе в социальной
помощи отдельным категориям
инвалидов принимается в случае, если:

: гражданин, признан инвалидом
вследствие травмы на производстве или
профессионального заболевания;

: инвалид, получил в течение
текущего календарного года путевку на
санаторно:курортное лечение через
государственное учреждение :
Ярославское региональное отделение
Фонда социального страхования
Российской Федерации либо социаль:
ную помощь на санаторно:курортное
лечение и отдых через орган социаль:
ной защиты населения.

Для принятия решения об оказании
(отказе в оказании) социальной помощи
отдельным категориям инвалидов на

санаторно:курортное лечение и отдых
к заявлению прилагаются следующие
документы:

: документ, удостоверяющий лич:
ность гражданина Российской Феде:
рации;

: справка, подтверждающая факт
установления инвалидности, выданная
федеральным государственным учреж:
дением медико:социальной эксперти:
зы;

: справка лечебно:профилакти:
ческого учреждения с подтвержденным
диагнозом и заключением о наличии
медицинских показаний и отсутствии
противопоказаний к санаторно:
курортному лечению и отдыху.

Социальная помощь включает в себя
расходы на оплату:

: стоимости санаторно:курортного
лечения и отдыха на инвалида и
сопровождающее его лицо (в случае,
если инвалид едет на лечение (отдых) с
сопровождающим);

: стоимости проезда к месту лечения
(отдыха) и обратно, в том числе на
сопровождающее инвалида лицо;

: стоимости назначенных инвалиду
платных медицинских процедур;

: расходов по доставке материальной
помощи.

Обращайтесь в УСЗН Администра:
ции БМР: кабинет №12 или по
телефону 2:14:47

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 452
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 16.08.2016  с. Большое Село
Об отмене постановления администрации Большесельского муниципального

района от 10.02.2015г. № 116
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131:ФЗ “Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Администрация  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Большесельского муниципального района

от 10.02.2015г. № 116 “О передаче функций” отменить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете “Большесельские вести”.
Глава Администрации Большесельского муниципального района  В.А.ЛУБЕНИН

СОЦИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ
НА САНАТОРНО-КУРОРТНОЕ

ЛЕЧЕНИЕ

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ
«Большесельские ВЕСТИ»

телефон: 2B16B71, eBmail: bsv12@bk.ru



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 3
20 августа  2016 года

 ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ
ПОНЕДЕЛЬНИК,

22 АВГУСТА
ВТОРНИК,

 23 АВГУСТА

Знаком возрастного ограничения не отмечены телепередачи, транслируемые в эфире без предварительной записи или являющиеся информационной продукцией имеющей значительную историческую, художественную или иную культурную ценность для общества, или предназначенные для детей, не достигших возраста
6 лет. 6+ : телепередачи для зрителей старше 6 лет; 12+ : для зрителей старше 12 лет; 16+ : для зрителей старше 16 лет; 18+ : для зрителей старше 18 лет. (Согласно Федерального закона от 29.12.2010 № 436:ФЗ (ред. от 02.07.2013) “О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию”.

СРЕДА,
24 АВГУСТА

ЧЕТВЕРГ,
 25 АВГУСТА

ПЯТНИЦА,
 26 АВГУСТА

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
8.00 «На XXXI летних Олимпийских
играх в Рио�де�Жанейро.
Церемония закрытия. Прямой
эфир»
10.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
10.10 «Жить здорово!» (12+)
11.05, 2.35, 3.05 «Модный приговор»
12.10 «Женский журнал»
12.20, 19.50 «Пусть говорят» (16+)
13.30 «Таблетка» (16+)
14.00, 1.40 «Наедине со всеми» (16+)
15.20 «На XXXI летних Олимпийских
играх в Рио�де�Жанейро.
Церемония закрытия»
18.00 «Вечерние новости с субтитрами»
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «НЮХАЧ» (16+)
23.35 Х/ф «ДИАНА. ИСТОРИЯ
ЛЮБВИ» (12+)
3.45 «Мужское / Женское» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
10.00 «О самом главном» (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 20.45 Местное
время. Вести
12.00, 0.50 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
14.55 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.50 Выборы 2016 г. Дебаты
18.30 «Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ВЕСНОЙ РАСЦВЕТАЕТ
ЛЮБОВЬ» (12+)
3.00 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ ДЕТЕКТИВ» (12+)

НТВ
6.00 «Новое утро»
8.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
10.20, 19.40 Т/с «МОСКВА.
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ» (16+)
12.00 «Суд присяжных» (16+)
13.20 Обзор. Чрезвычайное
происшествие
13.50, 0.50 «Место встречи» (16+)
15.00, 16.20 Т/с «УЛИЦЫ
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ» (16+)
22.30 «Итоги дня»
22.55 Т/с «ШАМАН» (16+)
2.00 Д/с «Крутые нулевые» (16+)
2.50 «Их нравы»
3.10 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК» (18+)
4.05 «Советские биографии» (16+)

КУЛЬТУРА
7.00 «Канал «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.30 «Новости
культуры»
10.20 Х/ф «ВОЛГА�ВОЛГА»
12.00 Д/ф «Опереточный герой.
Владимир Володин»
12.45 Д/ф «Старый обряд: история
и современность»
13.25 Х/ф «ПУТЬ К ПРИЧАЛУ»
14.50 Д/ф «Христиан Гюйгенс»
15.10 «Абсолютный слух»
15.50 Д/ф «Вальпараисо. Город�
радуга»
16.10 Д/ф «Застава Ильича».
Исправленному не верить»
16.50 «Прощай, ХХ век! Владимир
Максимов»
17.30, 1.40 «Мастер�классы
Международной музыкальной
академии Юрия Башмета»
18.15 «Не квартира � музей»
18.30 Д/ф «История
киноначальников, или Строители и
перестройщики. 60�е годы»
19.15 «Спокойной ночи, малыши!»
19.45 «С.Герасимов. Встреча в
«Останкино»
21.20 Х/ф «МУЗЫКАЛЬНАЯ
ИСТОРИЯ»
22.45 Д/ф «Тихие зори Станислава
Ростоцкого»
23.45 «Худсовет»
23.50 Т/с «СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ
ЗНАТОКИ»
1.15 Д/с «Москва � Берлин. Завтра
война»
2.30 Д/ф «Музейное действо.
История Ростовского кремля»

ГОРОДСКОЙ КАНАЛ
6.00 «Ералаш» (0+)
6.40 М/с «Барбоскины» (0+)
7.05 М/с «Приключения Джеки
Чана» (6+)
7.30 Х/ф «ТРУДНЫЙ РЕБЁНОК» (0+)
9.00 «Уральские пельмени» (16+)
9.45 Х/ф «ТРУДНЫЙ РЕБЁНОК�2» (0+)
11.30 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
13.30 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.00, 19.00 Т/с «КУХНЯ» (16+)
18.25 «Магистраль» (12+)
18.35, 21.30 Новости (16+)
20.00 Т/с «ДВА ОТЦА И ДВА СЫНА» (16+)
21.00, 0.00 Т/с «ПОСЛЕДНИЙ ИЗ
МАГИКЯН» (12+)
22.00 Х/ф «ИДЕНТИФИКАЦИЯ
БОРНА» (12+)
0.30, 1.45 Т/с «ЗАЧАРОВАННЫЕ» (16+)
1.25 «6 кадров» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30, 7.35, 0.30 ХХХI Летние
Олимпийские игры (12+)
7.30, 9.35, 11.40, 15.15, 19.35, 21.40
Новости
9.40 Церемония Открытия ХХХI
Летних Олимпийских игр в Рио�де�
Жанейро (12+)
11.45, 23.30 Наши победы. Live (12+)
12.45 Церемония Закрытия ХХХI
Летних Олимпийских игр в Рио�де�
Жанейро (12+)
15.20, 20.40, 23.00 «Все на Матч!»
15.50 «Противостояние» (12+)
16.10 «Континентальный вечер»
(12+)
16.40 Хоккей. КХЛ. «Металлург»
(Магнитогорск) � ЦСКА
19.40 Д/ф «Итоги Рио» (12+)
21.45 «Спортивный интерес» (16+)
22.40 «Рио ждет» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
9.10 «Контрольная закупка»
9.40 «Женский журнал»
9.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55, 2.35, 3.05 «Модный приговор»
12.15, 19.50 «Пусть говорят» (16+)
13.20 «Таблетка» (16+)
13.55, 15.15 «Время покажет» (16+)
16.00, 3.45 «Мужское / Женское» (16+)
17.00, 1.40 «Наедине со всеми» (16+)
18.00 «Вечерние новости с
субтитрами»
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «НЮХАЧ» (16+)
23.40 Х/ф «РАССЛЕДОВАНИЕ» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
10.00 «О самом главном» (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 20.45 Местное
время. Вести
12.00, 0.50 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
14.55 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.50 Выборы 2016 г. Дебаты
18.30 «Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ВЕСНОЙ РАСЦВЕТАЕТ
ЛЮБОВЬ» (12+)
3.00 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ ДЕТЕКТИВ» (12+)

НТВ
6.00 «Новое утро»
8.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
10.20 Т/с «ДЕЛЬТА» (16+)
12.00 «Суд присяжных» (16+)
13.20 Обзор. Чрезвычайное
происшествие
13.50, 0.50 «Место встречи» (16+)
15.00, 16.20 Т/с «УЛИЦЫ
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ» (16+)
19.40 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)
22.30 «Итоги дня»
22.55 Т/с «ШАМАН» (16+)
2.00 Д/с «Крутые нулевые» (16+)
2.55 «Их нравы»
3.05 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК» (18+)
4.00 «Советские биографии» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Канал «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.30 «Новости
культуры»
10.20 Х/ф «МУЗЫКАЛЬНАЯ
ИСТОРИЯ»
11.40 Д/ф «Сергей Лемешев и Иван
Козловский. Эхо великих голосов»
12.25 Д/ф «Музейное действо.
История Ростовского кремля»
12.50 Д/ф «Отрицательный?
Обаятельный! Неразгаданный
В.Кенигсон»
13.30, 23.50 Т/с «СЛЕДСТВИЕ
ВЕДУТ ЗНАТОКИ»
15.10 «Абсолютный слух»
15.50 Д/ф «Гуинедд. Валлийские
замки Эдуарда Первого»
16.10 Д/ф «Тихие зори Станислава
Ростоцкого»
16.50 «Прощай, ХХ век! Владимир
Набоков»
17.30, 1.55 «Мастер�классы
Международной музыкальной
академии Юрия Башмета»
18.15 Д/ф «Трогир. Старый город.
Упорядоченные лабиринты»
18.30 Д/ф «История
киноначальников, или Строители и
перестройщики. 70�е годы»
19.15 «Спокойной ночи, малыши!»
19.45 «С.Ростоцкий. Встреча
«Останкино»
21.20 Х/ф «СВИНАРКА И ПАСТУХ»
22.45 Д/ф «Мы из джаза».
Проснуться знаменитым»
23.45 «Худсовет»
1.20 Д/с «Москва � Берлин. Завтра
война»
1.50 Д/ф «Абулькасим Фирдоуси»
2.40 Д/ф «Монастырь святой
Екатерины на горе Синай»

ГОРОДСКОЙ КАНАЛ
6.00 «Ералаш» (0+)
6.35 М/с «Барбоскины» (0+)
7.10 М/с «Приключения Джеки
Чана» (6+)
7.30, 9.00, 18.35, 21.30 Новости
(16+)
8.00, 21.00, 0.00 Т/с «ПОСЛЕДНИЙ
ИЗ МАГИКЯН» (12+)
9.30 Х/ф «ИДЕНТИФИКАЦИЯ
БОРНА» (12+)
11.30 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
13.30 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.00, 19.00 Т/с «КУХНЯ» (16+)
18.25 «То, что нужно» (12+)
20.00 Т/с «ДВА ОТЦА И ДВА СЫНА»
(16+)
22.00 Х/ф «ПРЕВОСХОДСТВО
БОРНА» (12+)
0.30 Т/с «ЗАЧАРОВАННЫЕ» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Вся правда про...» (12+)
7.00, 9.00, 11.05, 13.10, 15.10, 17.15,
18.55 Новости
7.05, 13.15, 17.20, 23.45 «Все на
Матч!»
9.05, 11.10, 14.15 ХХХI Летние
Олимпийские игры (12+)
13.45 «Где рождаются чемпионы?»
(16+)
14.50, 17.50 «Рио ждет» (12+)
15.15 Смешанные единоборства.
UFC (16+)
18.10 «Лица Рио» (12+)
18.25 «Культ тура» (16+)
19.00 Профессиональный бокс (16+)
21.05 «Все на футбол!» (12+)
21.30 Футбол. Лига чемпионов.
Квалификационный раунд. «Рома»
(Италия) � «Порту» (Португалия)
0.30 Х/ф «КОМАНДА МЕЧТЫ» (12+)
2.30 «Несерьезно о футболе» (12+)
3.30 «Точка» (16+)
4.05 Х/ф «ИГРА ПО ЧУЖИМ
ПРАВИЛАМ» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
9.10, 4.25 «Контрольная закупка»
9.40 «Женский журнал»
9.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55, 2.25, 3.05 «Модный
приговор»
12.15, 19.50 «Пусть говорят» (16+)
13.20 «Таблетка» (16+)
13.55, 15.15 «Время покажет» (16+)
16.00, 3.30 «Мужское / Женское» (16+)
17.00, 1.25 «Наедине со всеми» (16+)
18.00 «Вечерние новости с
субтитрами»
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «НЮХАЧ» (16+)
23.40 Х/ф «ПИНГВИНЫ МИСТЕРА
ПОППЕРА»

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
10.00 «О самом главном» (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 20.45 Местное
время. Вести
12.00, 0.50 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
14.55 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.50 Выборы 2016 г. Дебаты
18.30 «Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ВЕСНОЙ РАСЦВЕТАЕТ
ЛЮБОВЬ» (12+)
3.00 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ ДЕТЕКТИВ» (12+)

НТВ
6.00 «Новое утро»
8.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
10.20 Т/с «ДЕЛЬТА» (16+)
12.00 «Суд присяжных» (16+)
13.20 Обзор. Чрезвычайное
происшествие
13.50, 0.50 «Место встречи» (16+)
15.00, 16.20 Т/с «УЛИЦЫ
РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ» (16+)
19.40 Т/с «МОСКВА.
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОКРУГ» (16+)
22.30 «Итоги дня»
22.55 Т/с «ШАМАН» (16+)
2.00 Д/с «Крутые нулевые» (16+)
2.55 «Их нравы»
3.05 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК» (18+)
4.00 «Советские биографии» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Канал «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.30 «Новости
культуры»
10.20 Х/ф «СВИНАРКА И ПАСТУХ»
11.45 Д/ф «Марина Ладынина.
Кинозвезда между серпом и
молотом»
12.30 Д/ф «Своё гнездо»
Достоевского»
12.50 Д/ф «Всеволод Сафонов»
13.30, 23.50 Т/с «СЛЕДСТВИЕ
ВЕДУТ ЗНАТОКИ»
15.10 «Абсолютный слух»
15.50 Д/ф «Монте�Сан�Джорджио.
Гора ящериц»
16.10 Д/ф «Мы из джаза».
Проснуться знаменитым»
16.50 «Прощай, ХХ век! Виктор
Астафьев»
17.30, 1.55 «Мастер�классы
Международной музыкальной
академии Юрия Башмета»
18.10 Д/ф «Пестум и Велла. О
неизменном и преходящем»
18.30 Д/ф «История
киноначальников, или Строители
и перестройщики. 80�е годы»
19.15 «Спокойной ночи, малыши!»
19.45 «Эльдар Рязанов. Встреча в
«Останкино»
21.15 Х/ф «СЕРДЦА ЧЕТЫРЕХ»
22.45 Д/ф «Золотой теленок». С
таким счастьем � и на экране»
23.45 «Худсовет»
1.20 Д/с «Москва � Берлин. Завтра
война»
1.50 Д/ф «Франсиско Гойя»
2.40 Д/ф «Гавайи. Родина богини
огня Пеле»

ГОРОДСКОЙ КАНАЛ
6.00 «Ералаш» (0+)
6.35 М/с «Барбоскины» (0+)
7.10 М/с «Приключения Джеки
Чана» (6+)
7.30, 9.00, 18.35, 21.30 Новости (16+)
8.00, 21.00, 0.00 Т/с «ПОСЛЕДНИЙ
ИЗ МАГИКЯН» (12+)
9.30 Х/ф «ПРЕВОСХОДСТВО
БОРНА» (12+)
11.30 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
13.30 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.00, 19.00 Т/с «КУХНЯ» (16+)
20.00 Т/с «ДВА ОТЦА И ДВА СЫНА» (16+)
22.00 Х/ф «УЛЬТИМАТУМ БОРНА» (16+)
0.30 Т/с «ЗАЧАРОВАННЫЕ» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Вся правда про...» (12+)
7.00, 9.00, 12.05, 13.00, 15.35, 16.30,
18.35, 20.20 Новости
7.05, 13.05, 18.40, 23.45 «Все на
Матч!»
9.05 Д/ф «Итоги Рио» (12+)
10.05, 16.10, 16.35, 20.30 ХХХI
Летние Олимпийские игры (12+)
12.10, 5.10 «Спортивный интерес»
(16+)
13.35 Футбол. Лига чемпионов.
Квалификационный раунд. «Монако»
� «Вильярреал» (Испания) (12+)
15.40 «Где рождаются чемпионы?»
(16+)
19.20 Д/ф «Спортивный детектив»
(16+)
21.00 «Все на футбол!» (12+)
21.30 Футбол. Лига чемпионов.
Квалификационный раунд.
«Ростов» (Россия) � «Аякс»
(Нидерланды)
0.15 Д/ф «За кулисами Тур де
Франс» (12+)
2.15 Обзор Лиги чемпионов (12+)
2.45 Х/ф «ИГРА ПО ЧУЖИМ
ПРАВИЛАМ» (12+)
5.40 «Несерьезно о футболе» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 3.00 «Новости»
9.10, 4.25 «Контрольная закупка»
9.40 «Женский журнал»
9.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55, 2.25, 3.05 «Модный
приговор»
12.15, 19.50 «Пусть говорят» (16+)
13.20 «Таблетка» (16+)
13.55, 15.15 «Время покажет» (16+)
16.00, 3.30 «Мужское / Женское» (16+)
17.00, 1.25 «Наедине со всеми» (16+)
18.00 «Вечерние новости с
субтитрами»
18.45 «Давай поженимся!» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «НЮХАЧ» (16+)
23.40 Х/ф «ШУТКИ В СТОРОНУ» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
10.00 «О самом главном» (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 20.45 Местное
время. Вести
12.00, 0.50 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
14.55 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.50 Выборы 2016 г. Дебаты
18.30 «Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ВЕСНОЙ РАСЦВЕТАЕТ
ЛЮБОВЬ» (12+)
3.00 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ ДЕТЕКТИВ» (12+)

НТВ
6.00 «Новое утро»
8.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ
МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
10.20 Т/с «ДЕЛЬТА» (16+)
12.00 «Суд присяжных» (16+)
13.20 Обзор. Чрезвычайное
происшествие
13.50, 0.50 «Место встречи» (16+)
15.00, 16.20 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
19.40 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)
22.30 «Итоги дня»
22.55 Т/с «ШАМАН» (16+)
2.00 Д/с «Крутые нулевые» (16+)
2.55 «Их нравы»
3.05 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК» (18+)
4.00 «Советские биографии» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Канал «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.30 «Новости
культуры»
10.20 Х/ф «СЕРДЦА ЧЕТЫРЕХ»
11.50 «Больше, чем любовь.
Людмила Целиковская»
12.30 Д/ф «Охотничий домик
Н.А.Некрасова»
12.50 «Эпизоды. Анна Каменкова»
13.30, 23.50 Т/с «СЛЕДСТВИЕ
ВЕДУТ ЗНАТОКИ»
15.10 «Абсолютный слух»
15.50 Д/ф «Азорские острова.
Ангра�ду�Эроишму»
16.10 Д/ф «Золотой теленок». С
таким счастьем � и на экране»
16.50 «Прощай, ХХ век! Савелий
Ямщиков»
17.30, 1.55 «Мастер�классы
Международной музыкальной
академии Юрия Башмета»
18.30 Д/ф «История
киноначальников, или Строители и
перестройщики. 90�е годы»
19.15 «Спокойной ночи, малыши!»
19.45 «Алексей Герман. Встреча в
«Останкино»
21.15 Х/ф «МОЯ ЛЮБОВЬ»
22.30 Д/ф «Баухауз. Мифы и
заблуждения»
22.45 Д/ф «Пять вечеров до
рассвета»
23.45 «Худсовет»
1.20 Д/с «Москва � Берлин. Завтра
война»
1.50 Д/ф «Леся Украинка»

ГОРОДСКОЙ КАНАЛ
6.00 «Ералаш» (0+)
6.35 М/с «Барбоскины» (0+)
7.10 М/с «Приключения Джеки
Чана» (6+)
7.30, 9.00, 18.35, 21.30 Новости (16+)
8.00, 21.00, 23.30 Т/с «ПОСЛЕДНИЙ
ИЗ МАГИКЯН» (12+)
9.30 Х/ф «УЛЬТИМАТУМ БОРНА» (16+)
11.30 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
13.30 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.00, 19.00 Т/с «КУХНЯ» (16+)
20.00 Т/с «ДВА ОТЦА И ДВА СЫНА» (16+)
22.00 Х/ф «ЭВОЛЮЦИЯ БОРНА» (16+)
1.00 Х/ф «СОВЕТНИК» (16+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Вся правда про...» (12+)
7.00, 9.00, 11.05, 13.05, 15.10, 16.30,
17.05, 18.25 Новости
7.05, 13.10, 15.15, 17.15, 18.30,
20.00, 23.00 «Все на Матч!»
9.05, 11.10, 15.45 ХХХI Летние
Олимпийские игры (12+)
13.40 «Спортивный интерес» (16+)
14.10 Д/ф «Спортивный детектив» (16+)
16.35 «Культ тура» (16+)
17.55, 4.00 «Где рождаются
чемпионы?» (16+)
19.00 Футбол. Лига чемпионов.
Жеребьевка группового этапа
22.30 «Рио ждет» (12+)
22.50 «Лица Рио» (12+)
23.45 Х/ф «ИСТОРИЯ ДЭЙЛА
ЭРНХАРДТА» (12+)
1.30 Обзор Лиги Европы (12+)
2.00 «Неизвестный спорт» (12+)
3.00 «Несерьезно о футболе» (12+)
4.30 Х/ф «СТРИТФАЙТЕР» (16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 «Новости»
9.10, 5.30 «Контрольная закупка»
9.40 «Женский журнал»
9.50 «Жить здорово!» (12+)
10.55 «Модный приговор»
12.15 «Пусть говорят» (16+)
13.20 «Таблетка» (16+)
13.55, 15.15 «Время покажет» (16+)
16.00 «Мужское / Женское» (16+)
17.00 «Жди меня»
18.00 «Вечерние новости с
субтитрами»
18.45 «Человек и закон»
19.50 «Поле чудес» (16+)
21.00 «Время»
21.30 «Три аккорда». Финал» (16+)
23.30 Х/ф «ЗВЕЗДА» (16+)
2.00 Х/ф «У КАЖДОГО СВОЯ ЛОЖЬ» (16+)
3.30 Х/ф «ТОНИ РОУМ» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.15 «Утро России»
9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
10.00 «О самом главном» (12+)
11.30, 14.30, 17.30, 20.45 Местное
время. Вести
12.00, 0.50 Т/с «КАМЕНСКАЯ» (16+)
14.55 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
17.50 Выборы 2016 г. Дебаты
18.30 «Прямой эфир» (16+)
21.00 Т/с «ВЕСНОЙ РАСЦВЕТАЕТ
ЛЮБОВЬ» (12+)
2.50 Т/с «СЕМЕЙНЫЙ ДЕТЕКТИВ» (12+)
4.50 Х/ф «Я ПОДАРЮ СЕБЕ ЧУДО» (12+)

НТВ
6.00 «Новое утро»
8.10 Т/с «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХТАРА» (16+)
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
10.20 Т/с «ДЕЛЬТА» (16+)
12.00 «Суд присяжных» (16+)
13.20 Обзор. Чрезвычайное
происшествие
13.50, 0.10 «Место встречи» (16+)
15.00, 16.20 Т/с «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ
ФОНАРЕЙ» (16+)
19.45 ЧП. Расследование (16+)
20.10 Т/с «МОСКВА. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ОКРУГ» (16+)
23.00 Большинство
1.20 «Золотая утка» (16+)
3.05 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК» (18+)
4.00 «Советские биографии» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Канал «Евроньюс»
10.00, 15.00, 19.30, 23.30 «Новости
культуры»
10.20 Х/ф «МОЯ ЛЮБОВЬ»
11.35 Д/ф «Лидия Смирнова.
Испытание чувств»
12.20 Д/ф «Пьер Симон Лаплас»
12.30 Д/ф «Нередица»
12.50 Д/ф «И жизнь, и сцена, и кино...
Петр Щербаков»
13.30 Т/с «СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ
ЗНАТОКИ»
15.10 «Абсолютный слух»
15.50 Д/ф «Рисовые террасы
Ифугао. Ступени в небо»
16.10 Д/ф «Пять вечеров до
рассвета»
16.50 Д/ф «Ярослав Смеляков.
Магистрали жизни»
17.30 «Новая опера»
19.00 Д/ф «Кино покоряет страну»
19.45 «Смехоностальгия»
20.15, 1.55 «В поисках чудотворной
статуи»
21.00 Х/ф «МИМИНО»
22.30 Д/ф «Фрунзе Мкртчян. Печальная
история последнего клоуна»
23.10 Д/ф «Спишский град.
Крепость на перекрестке культур»
23.45 «Худсовет»
23.50 Х/ф «БЕЛЫЙ ЯГЕЛЬ»
1.35 М/ф для взрослых
2.40 Д/ф «Сан�Хуан де Пуэрто�Рико.
Испанский бастион в Карибском
море»

ГОРОДСКОЙ КАНАЛ
6.00 «Ералаш» (0+)
6.35 М/с «Барбоскины» (0+)
7.10 М/с «Приключения Джеки
Чана» (6+)
7.30, 9.00, 18.35, 21.30 Новости (16+)
8.00 Т/с «ПОСЛЕДНИЙ ИЗ
МАГИКЯН» (12+)
9.30 Х/ф «ЭВОЛЮЦИЯ БОРНА» (16+)
12.00 Т/с «МОЛОДЁЖКА» (16+)
13.00 Т/с «ВОРОНИНЫ» (16+)
18.00, 19.00 Т/с «КУХНЯ» (16+)
19.30 «Уральские пельмени» (16+)
22.00 Х/ф «ЛЮДИ В ЧЁРНОМ» (12+)
22.50 Х/ф «СОВЕТНИК» (16+)
1.05 Х/ф «РОБОКОП» (18+)

МАТЧ ТВ
6.30 «Вся правда про...» (12+)
7.00, 9.00, 10.40, 13.05, 16.35, 18.40,
20.40 Новости
7.05, 13.15, 16.40, 20.15, 23.30 «Все
на Матч!»
9.05 ХХХI Летние Олимпийские игры (12+)
10.10, 14.30 «Заклятые соперники» (12+)
10.45, 14.55 Формула�1. Гран�при
Бельгии
12.35 «Спортивный интерес» (16+)
14.00 Футбол. Лига Европы
17.10 «Место силы» (12+)
17.40 Лучшая игра с мячом (12+)
18.45 Безумный спорт с
Александром Пушным (12+)
19.15 Д/ф «Тот самый Панарин» (12+)
20.45 «Хулиганы» (16+)
21.15 Футбол. Чемпионат Германии.
«Бавария» � «Вердер»
0.15 Х/ф «БОКСЕР» (16+)
2.35 Д/ф «Бокс в крови» (16+)
3.35 Д/ф «Бойцовский храм» (16+)
5.00 Смешанные единоборства.
Bellator (16+)

РАБОТА
Организации требуется ВОДИТЕЛЬ НА
МАНИПУЛЯТОР “АТЛАНТ”.
Работа на базе. Т.: 8 (906) 635B18B18,                              № 445

В СПК (колхоз) “Колос”
СРОЧНО

ТРЕБУЮТСЯ
КЛАДОВЩИКИ.

Оплата достойная.  Т.: 8B905B137B41B48                                №423

На автосервис ТРЕБУЕТСЯ АВТОСЛЕСАРЬ.
Требования: компетентность, знание частей
автомобиля, уверенность.  Обязанности: ремонт
автомобилей, замена масла, шиномонтаж,
балансировка. Заработная плата: оклад +
премия по итогам собеседования.
Т.: 8 (910) 964B63B78, Александр                                № 434

На автомойку (на полный рабочий день)
ТРЕБУЕТСЯ АВТОМОЙЩИК. Требования:
ответственность, коммуникабельность,
знание автомобилей, аккуратность.
Заработная плата: оклад+премия по итогам
собеседования. Т.: 8 (980) 773B45B65

Официальный поставщик обивок и
автоаксессуаров на ГАЗ, АвтоВАЗ, Renault,
Nissan,Kia,Datsun,Mercedes в связи с выходом
на докризисный обьем производства
объявляет о ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ НАБОРЕ
ШВЕЙ. З/п на уровне областного центра,
трудоустройство, премии.
Тел.  Б:Село: 8 (905) 632:52:99 Людмила.№ 440

Организации СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ НА
РАБОТУ ВОДИТЕЛИ категории Е,С.
Оформление по ТК РФ, достойная з/п, полный
соцпакет.
Т.: 8 (910) 969B04B55, 8 (4852) 59B37B25,
EBmail: 756050@mail.ru                                                                               №456

РАЗНОЕ

РЕМОНТ
ХОЛОДИЛЬНИКОВ.

ДАЮ ГАРАНТИЮ.  Куплю  нерабочие холодильники.
   т. 8 903 825 29 86, Евгений               № 438

КУПЛЮ СКОТ на мясо и на доращивание,
 а также лошадей (жеребят), шкуры КРС.
          т. 8 905 645 16 03;   8 905 134 39 73.               № 349

ПРОДАЕТСЯ ПИЛОМАТЕРИАЛ:
брус, доска обрезная и необрезная, доска
заборная, прожилины, столбы и опилки
чистые из:под вентиляции. В наличии и под
заказ. ДРОВА березовые, осиновые.
Т.: 8 (905) 645B67B98                                                                  №427

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКОВ НА ДОМУ.
 Недорого. Гарантия. Т.: 8 (910) 822B26B00             №368

СРУБЫ ДОМОВ,
БАНЬ НА ЗАКАЗ.

СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ.
Т.: 8 (920) 103B01B24                                                                  №424

ПРОДАЮ ДРОВА: КОЛОТЫЕ,
 (шурок, береза). Доставка: а/м ГАЗ  5 м3 .
Недорого. Т.: 8(910) 962B49B70                                        № 452

КУПЛЮ СТАНИНЫ ОТ НОЖНЫХ
ШВЕЙНЫХ МАШИН

(Подольск, ПГМЗ, Сингер).
САМОВАРЫ  Т.: 8 (920) 116B91B13                         №453

ПОКУПАЕМ ШКУРЫ (СВЕЖИЕ)
КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА.
Дорого. Б.Село. Т.: 8 (905) 647B51B35                           №461

СДАМ КОМНАТУ
в  г. Ярославле. Т.: 8 (960) 533:72:06

Организации ТРЕБУЮТСЯ РАБОЧИЕ
на линию оциллиндровки; на установку
манипулятор (ФИСКАРС). З/п от 25 тыс.руб.
Т.: 8 (980) 709B48B54, Нина                                                    № 420

В связи с закрытием павильона
РАСПРОДАЖА одежды и обуви.
Адрес: ул.Челюскинцев, 23 а (магазин
МАГНИТ, цокольный этаж, первый павильон
напротив входной двери)                                                № 446

Продаются КОЛОТЫЕ ДРОВА
(береза, осина, ольха). С доставкой.
Т.: 8 (920) 140B54B60                                                                   №424

КОЛОДЦЫ
Копаем,чистим,ищем воду.

 Доставка колец.
 ПОДВОДКА ВОДЫ в дом и по дому.

Т.:8 (962) 208B52B24;
8 (905) 631B37B18;        №448



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ОАО
«Полиграфия»: Ярославль, Республиканская,61 Тел.: (4852) 32�80�96
 Подписано в печать 19.08.2016г.  Время сдачи в печать по графику: до 12.00   фактически: 11.30
Тираж 1000 экз. Заказ  № 1504
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И4
20  августа  2016 года

с.Большое Село, ул.Мясникова д.53 (здание МТС)

ПОЗДРАВЛЕНИЯ

КУПЛЮ ДОРОГО
ИКОНЫ ПО МОСКОВСКИМ ЦЕНАМ,

С А М О В А Р Ы , К О Л О К О Л Ь Ч И К И

 тел:8-9106630381;  8-9106622255     № 449

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
             20 И 27 АВГУСТА  (ПО СУББОТАМ)
БУДЕТ  РАСПРОДАЖА кур:молодок, несушек,
петухов. Вся птица привита.
НИЗКИЕ ЦЕНЫ!
При покупке 10 голов :
11:я в подарок
ЕЛОХОВО в 13:45 у магазина
ЧУДИНОВО в 14.00 у магазина
ГОСТИЛОВО в 14:15 у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО в 14:40  на рынке
НОВОЕ СЕЛО в 15:00 у магазина
ДЕВНИЦЫ  в 15:20 у остановки.
Т.: 8 (905) 635B65B14 № 437

Любимого мужа, папу, дедушку
ИВАНОВА

ЕВГЕНИЯ МИХАЙЛОВИЧА
Поздравляем с Юбилеем (65 лет)

Сегодня праздник всей семьи : твой юбилей!
И мы желаем тебе, милый: не болей,
Пусть будет жизнь твоя, как в сказке, хороша
И пусть от радости поет твоя душа.
Чтобы удача вечно рядом шла,
И птица счастья дар свой принесла.
Чтобы на все тебе хватило сил,
Чтоб Бог твои дела благословил!
Мы будем впредь всегда с тобою рядом
Печали, радости делить.
Прими, родной наш, поздравленья
И пожеланья долго жить!
Пусть лицо озаряется светом
И не старится сердце вовек,
Ты для нас самый лучший на свете,
Самый нужный, родной человек
                                            Жена, дочь, внучки

Дорогого отца и дедушку
ИВАНОВА

ЕВГЕНИЯ МИХАЙЛОВИЧА
Поздравляем с Юбилеем!

Когда приходит день рожденья,
Переполняется душа.
Папуль, тебе для настроенья
Слова мы скажем, чуть дыша
Будь сильным самым и любимым,
Опорой нашею во всем.
Будь всюду ангелом хранимым
И не печалься ни о чем.
Уйдут невзгоды незаметно,
Хоть часто нужно воевать,
Но пусть сегодня будет светлым
Твой юбилей с приставкой “пять”.
Пусть все проблемы разрешатся
На трудном жизненном пути.
И разреши к тебе прижаться,
Теплее вместе нам идти.

Сын Сергей, сноха Валя, внучка Даша и Артем

№ 437

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
             26 АВГУСТА  (В ПЯТНИЦУ)
БУДЕТ  РАСПРОДАЖА
кур:молодок, несушек, петухов. Вся птица привита.
БЛАГОВЕЩЕНЬЕ в 8:45 у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО в 9:30  на рынке
НОВОЕ СЕЛО в 9:50 у магазина
Т.: 8 (905) 635B65B14
Низкие цены!!!
ПРИ ПОКУПКЕ 10 ГОЛОВ 11BЯ В ПОДАРОК!!!

К У П ЛЮ
Иконы тонкого письма от 30000 руб.
Самовары, колокольчики.
Старопечатные книги, фарфор, бронзу.
                                      Т.: 8 (903) 691B20B23                                                                №459

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

д.Высоково
Поздравляем с 55Bлетием

ЛЫСАКОВУ
ЛИДИЮ НИКОЛАЕВНУ!

(день рождения 18 августа)
Желаем счастья всей душой,
Тепла от всех, кто рядом,
Улыбок светлых на лице
И солнечных  лучей в награду.
Пусть жизнь  течёт без огорчений,
Hеся с собою доброту и теплый  свет.
Пусть будет полной чашей дом
Всех благ земных :  на много лет!
                                                           Ефремовы

Уважаемую коллегу
ВИКТОРОВУ

НАДЕЖДУ ВИКТОРОВНУ
Поздравляем с Юбилеем!

 Мы вас поздравляем! Пусть будут всегда
Успехи свои посвящать вам ребята!
Любовь, пронесенная через года,
К науке и знаниям будет вам платой!
Пусть в быту, на работе – всюду
Вас встречают тепло и уют.
Пусть все дни лишь счастливыми будут,
Мир, здоровье и радости ждут!

Коллектив  МОУ Большесельская СОШ

ПРОДАЕТСЯ КОМНАТА по ул.Сурикова, 34.
Т.: 8 (906) 638B28B11                                                                                           №464

ЗЕМЛЯ,НЕДВИЖИМОСТЬ

ПРОДАЕТСЯ  УЧАСТОК  В  БОЛЬШОМ СЕЛЕ:
 Мясникова 35:37 :  13,5 соток. тел. 916 466  72 99     №433

ПРОДАЕТСЯ ОДНОКОМНАТНАЯ КВАРТИРА
по ул.Мясникова, 57 (третий этаж).

Т.: 8 (920) 145B25B56,                                                                                         №430

ПРОДАЕТСЯ ОДНОКОМНАТНАЯ КВАРТИРА
по ул.Сурикова, 33 м2, окна и лоджия : стеклопакеты.
Цена 900 тысяч рублей.
Т.: 8 (915) 992B76B42, 8 (980) 740B36B57                                     №446

ПРОДАЕТСЯ 1-КОМНАТНАЯ КВАРТИРА
В с.БОЛЬШОЕ СЕЛО на 1Bм этаже 2Bх этажного
кирпичного дома. Пл. – 36 кв.м. Цена 900 тыс. руб.
Без торга.       Тел.: 8(906)631B67B78                         №   382

ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПОДПИСКА НА РАЙОННУЮ ГАЗЕТУ

«Большесельские ВЕСТИ»
на 1 полугодие 2017 года

   6-Я ВЕРСИЯ XML-СХЕМЫ
МЕЖЕВОГО ПЛАНА

Филиал ФГБУ “ФКП Росреестра” по
Ярославской области доводит до сведения
кадастровых инженеров и заявителей, что на
сегодняшний день актуальной является  6:я версия
XML:схемы, используемой для формирования
XML:документа – межевого плана в электронной
форме, введенная приказом Росреестра от
06.04.2016 №П/159.

В соответствии с актуальной XML:схемой для
элемента <CadastrlNumber> (Кадастровый номер)
установлен шаблон номера 01:01:000000:1, при этом
части кадастрового номера, соответствующие
номеру кадастрового округа и номеру
кадастрового района дополняются при
необходимости лидирующим нулем до 2:х
символов. Часть кадастрового номера,
соответствующая номеру квартала дополняется
лидирующими нулями до 6 или 7 символов, в
зависимости от принятого шаблона в
соответствующем кадастровом округе.

Таким образом, заполнение в межевом плане
элемента <CadastrNumber> в ином формате
является нарушением XML:схемы.

В связи с вышеизложенным, до доработки XML:
схем, в случае, если на земельном участке
расположен объект капитального строительства,
учтенный в кадастровом округе
“Общероссийский”, такую информацию
рекомендуется отражать в разделе “Заключение
кадастрового инженера” межевого плана.

ТЕЛЕФОНЫ ДОВЕРИЯ
 Уважаемые большесельцы и гости района! В

отделении полиции «Большесельское» Тутаевского
межрайонного отдела внутренних дел,  МО МВД
России “Тутаевский”, Управлении органов
внутренних дел Ярославской области действуют
постоянные телефоны доверия, по которым вы
можете сообщить о готовящихся или совершенных
преступлениях. Ваша достоверная информация
будет принята, и сможет помочь в оперативном
раскрытии или профилактике преступлений. Также
вы можете обратиться по телефонам доверия с
информацией о нарушениях сотрудниками полиции
своих должностных обязанностей, или
недобросовестном выполнении ими служебных
обязанностей.

Телефоны доверия: Дежурная часть Отделения
полиции «Большесельское» B 2B16B40; начальник
отделения – 2B13B53;  телефон доверия  МО МВД России
“Тутаевский”: 8(48533) 2B11B21; телефон доверия УВД
по Ярославской области 8(4852) 73B10B50.


